A execução do serviço desta licitação deverá ser iniciada no prazo de até 05 (cinco) dias, 
após a emissão da ordem de serviço, em conformidade com o Termo de Referência em 
atendimeno a Secretaria de Obras e Serviços Municipais. 

CLÁUSULA TERCEIRA 

DO PREÇO E DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA  

3.1. O valor total da presente contratação é de R$ 2.799.000,00 (dois milhões e setecentos 
e noventa e nove mil reais). 

3.2. Todos os custos e despesas necessários à correta execução do ajuste estão inclusos no 
preço, inclusive os referentes às despesas trabalhistas, previdenciárias, impostos, taxas, 
emolumentos, em conformidade com o estatuído no Edital e seus Anexos, constituindo a única

[...]

objeto contratado, a ela competindo, exclusivamente, indenizar os prejuízos causados à 
Contratante ou a outrem. 

CLAÚSULA SEXTA 
DA CAUÇÃO DE GARANTIA DE EXECUÇÃO 

6.1.  A caução de garantia de execução, deverá ser depositada no prazo de até 72 horas pela 
Contratada, no valor de R$ 139.950,00 (cento e trinta e nove mil e novecentos e cinquenta reais) 
correspondente a 5% (cinco por cento) do presente contrato, em qualquer uma das modalidades 
previstas no artigo 96 da Lei Federal nº 14.133/21, o qual responderá pelo inadimplemento das 
obrigações contratuais e por todas as multas que forem impostas pela CONTRATANTE,  para

[...]

estado de conservação. 
Com motorista, 03 
ajudantes, localizador e 
combustível.                     

Formaç
ão itens 
equipes 
(A,B,C) 

2 24 
R$ 

116.625,00 
R$ 

233.250,00 
R$ 

2.799.000,00 

VALOR TOTAL  R$ 2.799.000,00 

VALOR TOTAL DA PROPOSTA R$ 2.799.000,00  (DOIS MILHÕES E SETECENTOS E 
NOVENTA E NOVE MIL REAIS). 

TERMO DE CIÊNCIA E DE NOTIFICAÇÃO 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CARAPICUÍBA 
CONTRATADO: C & G CONSTRUCOES E LOCACOES LTDA  
CONTRATO Nº (DE ORIGEM): 13/26 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LIMPEZA URBANA DE CATA-TRECOS E 
OUTROS COM MÃO DE OBRA E EQUIPAMENTOS